101. *Ne dubita*, modo, 127. — *Juravimus undas*, 86.

102. *Optaris*, forme d'actif.

105. *Cunctatus* qua licuit.

107. *Summæ*, *Gr. lat.*, 131.

109. *Positæque* : *que*, sens, 105.

110. *Phœbo*, le soleil, 14.

- Purpureas Aurora fores et plena rosarum
 Atria. Diffugiunt stellæ, quarum agmina cogit
 115 Lucifer, et cæli statione novissimus exit.
 Quem petere ut terras mundumque rubescere vidit,
 Cornuaque extremæ velut evanescere lunæ :
 Jungere equos Titan velocibus imperat Horis.
 Jussa deæ celeres peragunt, ignemque vomentes
 120 Ambrosiæ suco saturos præsepibus altis
 Quadrupedes ducunt adduntque sonantia frena.
 Tum pater ora sui sacro medicamine nati
 Contigit et rapidæ fecit patientia flammæ,
 Imposuitque comæ radios, præsagaque luctus
 125 Pectore sollicito repetens suspiria dixit :
 « Si potes his saltem monitis parere paternis,
 Parce, puer, stimulis, et fortius utere loris.
 Sponte sua properant : labor est inhibere volentes.
 Nec tibi directos placeat via quinque per arcus :
 130 Sectus in obliquum est lato curvamine limes,
 Zonarumque trium contentus sine polumque
 Effugit australem junctamque aquilonibus Arcton.
 Hac sit iter : manifesta rotæ vestigia cernes.
 Utque ferant æquos et cælum et terra calores,
 135 Nec preme, nec summum molire per æthera cursum.
 Alius egressus cælestia tecta cremabis,

114-115. Expressions de la langue militaire.

116. Mundum dans le sens restreint : le ciel.

118. Titan, cf. I, 10. — *Jungere...* imperat, 135. — *Horis*, cf. v. 26.

120. Ambrosiæ suco. Cf. IV, 214 : *axe sub Hesperio sunt pascua Solis equorum; ambrosiam pro gramine habent.* — *Præsepibus altis*, sans préposition, 98.

121. Quadrupedes, cf. v. 81.

123. Rapidæ, au sens étymologi-

quo (cp. II, 237 : *raptis umoribus æstu*), cf. v. 73. — *Patientia*, cf. *Gr. lat.*, 373.

124. Cf. IV, v. 41.

128. Sponte sua, cf. I, 90.

129. Nec, cf. *Gr. lat.*, 299, r. III. — *Quinque... arcus*, cf. I, 45.

130. In obliquum... limes : l'écliptique. — *Curvamine*, premier exemple, 33, 2° et 42.

135. Nec, cf. v. 129; cependant *nec* répété ainsi (pour *neve*) est d'un usage plus rare.

Inferius terras : medio tutissimus ibis.

Neu te dexterioꝛ tortum declinet ad Anguem,
Neve sinisterioꝛ pressam rota ducat ad Aram :

140 Inter utrumque tene; Fortunæ cetera mando,
Quæ juvet et melius, quam tu tibi, consulat opto.

Dum loquor, Hesperio positas in litore metas
Umida nox tetigit; non est mora libera nobis.

Poscimur : effulget tenebris aurora fugatis.

145 Corripe lora manu! — vel, si mutabile pectus
Est tibi, consiliis, non curribus utere nostris,
Dum potes, et solidis etiam nunc sedibus astas,
Dumque male optatos nondum premis inscius axes.
Quæ tutus spectes, sine me dare lumina terris! »